
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 360 del 28/12/2018    

Repertorio Generale n. 1752  del 28/12/2018 

Oggetto: IMPEGNO RICOVERO UTENTE C.C.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 360 del 28/12/2018  
  

Oggetto: IMPEGNO RICOVERO UTENTE C.C.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• la L.R. 09/05/1986 n. 22 di riordino dei servizi e delle attività socio assistenziali in Sicilia; 
• la Legge 328/2000, “Legge quadro per la realizzazione del Sistema Integrato degli interventi 

e servizi sociali”;

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 282 del 27/09/2018, si assegnava la 
somma di € 15.469,77, al Responsabile Area Servizi alla Persona, alla missione 12, programma 
1207, macroaggregato 1.3 del codice di Bilancio in corso di formazione (2018/2020) ,  pren.  n. 
1001/18, per il ricovero di un utente con figli minori, presso la Casa Rifugio per le donne vittime di 
violenza “HERA”gestita dalla Cooperativa Sociale Onlus “Serenità” per il periodo dal 19/08/2018 
al  31/12/2018;

Vista la Determina Dirigenziale n.312 del 06/12/2018 con cui si è assunto l’impegno di € 7.587,81 
somma necessaria al  ricovero presso la sopracitata  Casa Rifugio per donne vittime di violenza, 
impegno n.1128/2018;

Tenuto conto che con nota del 23/10/2018, pervenuta al nostro Ente in data 24/10/2018 Prot. n. 
24753, la Società Cooperativa Sociale Onlus “Serenità” comunicava che l’utente, congiuntamente 
ai figli minori, lasciava definitivamente la Casa Rifugio;

Preso atto che dalla prenotazione n. 1001/2018 di € 15.469,77, risulta un’economia  di € 1.900,00;

Vista la nota n. 30405 del 28/12/2018 della Comunità Alloggio “Suor Nazarena Majone” con la 
quale comunica di aver effettuato l’inserimento di un utente, avvenuto in condizioni di emergenza,e 
gravità;

copia informatica per consultazione



VISTI:
• il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267;
• il vigente Regolamento di contabilità;
• lo Statuto dell’Ente;
• la L. 328/2000;
• la L.R. 09/05/1986 n. 22;
• il Cig : Z372688327

                                                                     
DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma pari ad € 1.746,88 dal 27 Dicembre al 31 Dicembre 2018, per 
ragione di necessità ed urgenza, alla missione 12, programma 1207, macroaggregato 1.3, 
sul  Bilancio Esercizio Finanziario in corso di formazione (2018-2020) - annualità 2018 
pren.1001/18 per il ricovero di un utente residente a Taormina, in situazione di gravità ,e 
senza obbligati per legge, presso la comunità di alloggio “Suor Nazarena Majone con 
sede a Mojo Alcantara sita in via Madre Chiesa n°14 – P.I.02849220831;

2. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento riguarda servizi espressamente 
previsti per legge;

3. di  trasmettere  la  presente Determinazione  al  Responsabile  dei  Servizi  Finanziari  per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 360 del 28/12/2018

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO RICOVERO UTENTE C.C. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _1.746,88_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1207 1.3 1.746,88 1001/2018 28/12/2018 2018

Taormina , 28/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI SPORTIVI

Determina N. 360 del 28/12/2018

Oggetto:   IMPEGNO RICOVERO UTENTE C.C.. 

Registrazione Albo on-line n. 2439/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 28/12/2018 al 12/01/2019

Taormina li, 14/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


